
 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  38 

 

 

OGGETTO: Approvazione piano di ripartizione delle risorse ai responsabili dei servizi 

 

 

 

L’anno   2015    addì   13     del mese di luglio  alle ore   18,00    nella Casa Comunale, convocata 

dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore  X 

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Fornara Giorgio, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale  n. 20  del 25.6.2015, con la quale sono stati 

approvati il Bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica e il Bilancio 

pluriennale 2015/2017. 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 169, comma 3 del D.Lgs. 267/00 per il Comune di Nibbiola, in 

quanto con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, non sussiste l’obbligo di redigere un piano 

economico di gestione. 

 

Ritenuto tuttavia necessario, per una corretta attuazione dei principi dettati dal D.Lgs.  165/2001 e  

dal D.Lgs. 267/00, redigere un dettagliato piano di obiettivi ed assegnare le risorse necessarie per 

l’attuazione da parte dei responsabili del servizio. 

 

Visti i decreti del Sindaco con cui, conformemente al disposto dell’art. 109 comma 2 bis del TUEL 

267/00 e s.m.i.  sono stati nominati i responsabili dei servizi qui di seguito indicati: 

 

-Rubini Giuseppe  Responsabile dell’area tecnica: urbanistica, edilizia,  manutenzione           

                                               ordinaria patrimonio, vigilanza 

-Boracchia Patrizia  Responsabile dell’area amm.va contabile: servizi demografici,  

elettorali, bilancio e tributi 

- Segretario com.le                 Responsabile del servizio personale  

- Viviani Serena                     Responsabile dell’area tecnica – lavori pubblici 

 

Stabilito quindi di assegnare ai suddetti responsabili le risorse finanziarie; 

 

Visto il piano di riparto delle risorse predisposto dagli uffici e riportato in allegato alla presente per 

farne parte integrante; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il parere reso ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 

 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1)Di approvare per i motivi citati in premessa il  piano di ripartizione e assegnazione delle risorse ai 

responsabili dei servizi per l’attuazione degli obiettivi definiti in conformità con il Bilancio 2015, 

della relazione previsionale e programmatica e il Bilancio pluriennale 2015/2017 approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20  del  25.6.2015, allegato alla presente per farne parte 

integrante, sotto la lettera a). 

 

2)Di dare atto che la gestione degli interventi è attribuita ai Responsabili dei servizi nei limiti delle 

risorse assegnate a ciascun Responsabile e che eventuali variazioni saranno disposte con delibera 

della Giunta Comunale. 

 

3)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi art. 134 TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE                                      

F.to Rubini Giuseppe                  F.to          Dr. Fornara  Giorgio        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   22.07.2015                  giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr. Fornara Giorgio 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li 22.07.2015                     Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Enio Agostinetti   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li   22.07.2015                   

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

         Dr. Fornara Giorgio 

 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì  22.07.2015                        

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 


